
 

Департамент образования администрации муниципального образования город Краснодар 
 

Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар  
«Краснодарский научно-методический центр» (МКУ КНМЦ) 

 

 

 

П Р И К А З   
 

   

«05» декабря 2023 г.                                                                                                                                                    

      г. Краснодар 

 

 

 

 

                     № 401 – П 

 

О проведении I (отборочного, заочного) этапа профессионального 

конкурса «Учитель года города Краснодара 

в номинации «Кубановедение» в 2024 году 

 

В соответствии с приказом департамента образования от 14 ноября 2023 № 

2370 «Об утверждении Положения о профессиональном конкурсе «Учитель года 

города Краснодара в номинации «Кубановедение» в 2024 году п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав жюри по проверке материалов заочного этапа 

«Методическое портфолио», которое включает в себя два конкурсных задания: 

"Методическая система учителя кубановедения" и "Тестирование", участников 

конкурса «Учитель года города Краснодара – 2024 в номинации «Кубановедение» 

(Приложение № 1). 

2. Провести I (отборочный, заочный) этап профессионального конкурса 

«Учитель года города Краснодара в номинации «Кубановедение» в 2024 году с 11 

декабря по 17 декабря 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора МКУ КНМЦ Н.П. Олофинскую. 

 

 

Директор МКУ КНМЦ                                                 А.В. Шевченко 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Состав жюри I (отборочного, заочного) этапа профессионального 

конкурса «Учитель года города Краснодара в номинации «Кубановедение» 

 в 2024 году 

 

 

 

№ 
ФИО Место работы, должность Полномочия 

1.  Антипова И. В. главный специалист МКУ КНМЦ 
Председатель 

жюри 

2.  Бортникова И.В. 
Учитель истории и кубановедения 

МАОУ СОШ № 99 
Член жюри 

3.  
Кулешова Н.А. 

(по согласованию) 

Учитель начальных классов и 

кубановедения МАОУ СОШ № 

50 

Член жюри 

4.  Лунева Ю. Г. 

(по согласованию) 

Учитель истории и кубановедения 

МАОУ гимназия № 82 

Член жюри, 

 секретарь 

5.  Мелёхина Д.А. 

(по согласованию) 

Учитель истории и кубановедения 

МАОУ СОШ № 75  

 

Член жюри 

 

 

6.  Фролков В.Д. 

(по согласованию) 

Учитель истории и кубановедения 

МАОУ СОШ № 22 
Член жюри 

7.  
Швецова Е. М. 

(по согласованию) 

Учитель истории и кубановедения 

МАОУ лицея № 48  
Член жюри 

8.  
Шпаковский А.О. 

(по согласованию) 

Учитель кубановедения 

МАОУ СОШ № 51 
Член жюри 

 

 

Заместитель директора МКУ КНМЦ                                        Н.П. Олофинская  

 

 

 

 
 

                                                                                                  
 

 


	Директор МКУ КНМЦ                                                 А.В. Шевченко

